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øvrigt have? Hvor store skal de være? Hvad 
er det, dette her drejer sig om? 

Når man her vil foretage en omfattende 
omlægning af fradragsregler og andet for 
vore erhverv, må man også, synes jeg, gøre 
os andre den tjeneste at specificere en lille 
smule, hvad det egentlig er, man har haft i 
tankerne. 

Importafgiften må jeg afvise. Det er en 
misforståelse, at den blev brugt med held i 
året forud for vores indtræden i EF. Jeg me- 
ner i det store og hele ikke, at den importaf- 
gift havde gavnlige virkninger for vore er- 
hverv. 

Hvad angår nedsættelse af momsen på 
fødevarer, mener jeg, det er at komplicere én 
i øvrigt teknisk udmærket lovgivning og med 
meget små resultater i retning af social opret- 
ning. 

Afvikling af afskrivningsreglerne vil med 
garanti sætte yderligere gang i det fald i in- 
vesteringerne, vi oplever, og ville øjeblikkelig 
skabe øgede beskæftigelsesvanskeligheder. 

Der er al mulig grund til en omfattende 
debat om vores økonomi, men jeg finder ik- 
ke, det foreliggende forslag er et egnet 
grundlag. 

Lad mig til sidst sige, at der er én fjer i 
hatten, jeg ikke synes SF skal tage med her- 
fra, nemlig at det skulle være en særlig utra- 
ditionel tankegang, der her er præsteret; jeg 
synes, den er ganske^overordentlig traditio- 
nel. 

Brusvang (CD): 

På centrum-demokraternes vegne har jeg 
følgende bemærkninger til SFs beslutnings- 
forslag om en krisepolitik. 

Der står et par linjer i starten om målene, 
og de er smukke, derefter følger en oprems- 
ning af en lang række midler, som jeg på 
afgørende vis må tage afstand fra. Jeg tør 
ikke udelukke, der er et enkelt forslag, vi 
muligvis kunne medvirke til, men om det 
samlede sæt af forslag må jeg sige, at det af- 
vises med den begrundelse, at nogle af for- 
slagene er i strid med vore internationale 
forpligtelser, at jeg må anse nogle af forsla- 
gene for direkte skadelige, og at en række af 
de øvrige forslag for mig at se er udtryk for 
en skrivebordsfilosofi, en skrivebordssocialis- 
me, en fantasiverden. 

Jeg kan med disse bemærkninger afvise 
forslaget. 

Jeg vil benytte lejligheden til at fremføre 
nogle enkelte af CDs hovedsynspunkter ved- 
rørende den økonomiske krise, vi har. 

CD ønsker snarest muligt et regeringsud- 
spil, for partierne er utålmodige, og befolk- 
ningen er forståeligt utålmodig. I forbindelse 
med dette udspil, der formentlig må blive ret 
omfattende, så jeg gerne, at regeringen fandt 
sine egne ben i spørgsmålet om, hvor alvor- 
ligt man egentlig vurderer krisen. Vi har no- 
teret os hr. Heinesens vurdering. Vi har note- 
ret os nationalbankdirektørens, det er, som 
om regeringen tager betydelig mere afslappet 
på det, og når man så i går læste EF-Kom- 
missionens formands, Roy Jenkins', vurde- 
ring ikke bare af den danske krise, men af 
krisen i de vesteuropæiske lande som helhed, 
fik man det indtryk, at regeringens vurde- 
ring, sådan som den hidtil er blevet formule- 
ret, ikke er dækkende, og regeringen må der- 
for leve op til det ansvar over for befolknin- 
gen at fastslå nødvendigheden af, at der vir- 
kelig foretages indgreb. 

CD ønsker endvidere en indkomstpolitik. 
Denne politik blev i december måned tabt på 
gulvet, i hvert fald delvis, af regeringen, og 
det bevirkede, at tilliden i erhvervslivet til en 
indkomstpolitik for tiden kan ligge på et me- 
get lille sted. Denne tillid må genoprettes, og 
derfor må regeringen komme med forslag om 
nye veje, nye metoder; vi undgår ikke en 
indkomstpolitik. 

CD ønsker endvidere besparelser i den 
offentlige sektor. Regeringen har nedsat sit 
Heinesenudvalg, og det er udmærket, men 
det er lidt mindre udmærket, når dette ud- 
valgs enkelte medlemmer alle -  eller i hvert 
fald en hel del af dem -  hver for sig har 
meddelt offentligheden, at de og de områder 
kan der i hvert fald ikke røres ved; hvis man 
lægger udtalelserne sammen, er der næsten 
ikke noget tilbage. Det er klart, at det beta- 
ger én tilliden til, at der kommer et fornuftigt 
resultat. Når man så også betænker de dårli- 
ge erfaringer, vi har haft med spareudvalg -  
jeg tænker her på den udmærkede artikel, 
som redaktør Solveig Rødsgaard skrev i Ber- 
lingske Tidende -  altså at vi har haft masser 
af spareudvalg og målene har hver gang væ- 
ret meget smukke, men resultaterne har været 
meget små, så må jeg tilstå, at det ikke er 
rart, at man er startet på den måde, som sket 
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